[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2015 года

№ 502
	О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение, пос. Кобралово, ул. Центральная, уч. б/н., для комплексного освоения территории.

В соответствии со ст.11, ст.39.11, ст.39.12., Земельного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 419 от 05.08.2015 г. «Об утверждении «Положения о комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и земельных участков, собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Уставом МО «Сусанинское сельское поселение», учитывая Отчет ООО «НЭКО» № 2015/187 от 18.08.2015 г. по оценке рыночной стоимости права аренда (ежегодной арендной платы) земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение, пос. Кобралово, ул. Центральная, уч. б/н, кадастровый номер 47:23:0301008:103, площадью 15556 кв.м., Экспертное заключение ООО «Лигал Эксперт» № Э-15-21 от 24.08.2015 г. на Отчет № 2015/187 от 18.08.2015 г. по оценке рыночной стоимости права аренда (ежегодной арендной платы) земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение, пос. Кобралово, ул. Центральная, уч. б/н, кадастровый номер 47:23:0301008:103, площадью 15556 кв.м.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения договора аренды земельного участка общей площадью 15556 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сусанинское сельское поселение, п. Кобралово, ул. Центральная, уч. б/н., для комплексного освоения территории (далее по тексту – предмет аукциона).
Кадастровый номер 47:23:0301008:103

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования земельного участка: под многоквартирные жилые дома высотой 3-4 этажа включительно.
Данные об ограничениях в использовании и обременениях: охранная зона газопровода общей площадью 347 кв.м.
Границы земельного участка установлены в результате межевания.

Земельный участок расположен в зоне малоэтажной жилой застройки многоквартирными жилыми домами высотой 3-4 этажа включительно (Ж-2).

2.
Определить организатором проведения аукциона администрацию муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3.
Установить:

3.1. Начальную цену предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) в сумме 1860581 (Один миллион восемьсот шестьдесят тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль ноль копеек.
3.2. Шаг аукциона в размере 3 % от начальной цены аукциона в сумме 55817 (пятьдесят пять тысяч восемьсот семнадцать) рублей 43 копейки.

3.3. Сумма задатка в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона в сумме 372116 (триста семьдесят две тысячи сто шестнадцать) рублей 20 копеек, которые вносится участниками аукциона на счет администрации Сусанинского сельского поселения по следующим реквизитам: Администрация Сусанинского сельского поселения ИНН 4705031005, КПП 470501001, р/сч 40302810741063003716 Отделение по Ленинградской области Северо-Западного главного управления Центрального Банка Российской Федерации, БИК 044106001, ОКТМО 41618460, КБК 61511105013100000120.
4.
Определить срок договора аренды земельного участка: 5 (пять) лет.

5.
Отделу по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации Сусанинского сельского поселения:

5.1. Подготовить документацию для проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории, указанного в п.1 настоящего постановления, с обязательным включением в нее всех определенных действующим законодательством необходимых условий и согласованием с главой администрации Сусанинского сельского поселения.

5.2. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории, указанного в п.1 настоящего постановления, в средствах массовой информации, а именно: разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» http://Сусанинское.рф, периодическом печатном издании «Гатчинская правда – Официальный вестник».

6. В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона направить победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику, либо лицу, подавшему единственную заявку на участие в аукционе три подписанных экземпляра проекта договора аренды земельного участка, два подписанных экземпляра проекта договора о комплексном освоении территории, для подписания указанными лицами и последующего представления указанных договоров в администрацию Сусанинского сельского поселения в срок не позднее тридцати дней со дня направления вышеуказанным лицам проекта договора аренды земельного участка, проекта договора о комплексном освоении территории.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области Стручкова Д.К.

Глава администрации

Сусанинского сельского поселения

        Е.В. Бордовская

Бирало Т.В. 8(813-71)54-546

Егорова С.М. 8(813-71) 54-546

Никаноров В.А. 8(813-71) 54-546